
Ř 5,39 95,7 

KINTO DUO 2 l/t 6,15 109,2 11,5 65 82 12 94,6 3,9 1,5 
mořidlo 2 l/t + E.GERMIN 0,5l + 
E.FULHUM 0,5l + 5 l vody 6,46 114,7 11,2 65 83 13 95,4 3,4 1,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

Komentář: Používáním přípravku ENERGEN GERMIN k mořidlu do osiva si kupujete multifunkční výrobek. 
Dodává rostlinám startovací sumu živin, podporuje tvorbu kořenů, rychle zpřístupňuje energeticky bohaté látky, 
chrání klíčící semínko před přísuškem. Zatím má dominantní použití do ozimých pšenic, protože jich jsou větší 
plochy než jařin. Nejlepších účinků ale dosahuje v jařinách. Proč? Protože urychlí jejich vývoj v období dostatku 
vody a umožní rychle narostlým kořenům neztratit konakt s kapilární vodou v půdě. To je v přísušku rozhodující. 
Pokud bychom měli udělat srovnání pokusu Soufflet Agro ve Všestarech s pokusy na Lukavci, pak lze konstatovat, 
že na Pokusnické stanici Lukavec se projevila v průběhu vzcházení podstatně vyšší míra stresu, proto aplikace 
ošetřené vyrianty pomohla osivu výratně více, než v podstatě lepších podmínkách ve Všestarech. Oba pokusy 
poměrně dobře ukazují rozmezí návratnosti aplikace. Zatímco v dobrých podmínkách ve Všestarech jsme za každou 
vloženou korunu získali 2 Kč. Na Lukavci v podmínkách, které byly pro vzcházení a další růst horší se nám za 
každou vloženou korunu vrátilo skoro 11 Kč. 


